
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ

ЗАПОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ №2 ІМ. ЛЕСІ УКРАЇНКИ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Шкільна, 36, м. Запоріжжя, 69002, 
e-mail: gimnaziva021@ukr.net  код ЄДРПОУ 26251194

Н А К А З

, / / ? 2024 м.Запоріжжя № ■/69}о

Про організацію харчування здобувачів освіти 1 - 4  класів у Запорізькій гімназії № 2 
ім. Лесі Українки ЗМР м. Запоріжжя у 2024 році після відновлення освітнього 
процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання на період дії правового 
режиму воєнного стану

Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про публічні закупівлі», «Про правовий режим 
воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні (зі змінами),Санітарним регламентом закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 25.09.2020 № 2205,постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2-21 
№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»,розпорядженням голови Запорізької 
обласної військової адміністрації від 30.08.2024 № 691 «Про початок нового 2024/2025 
навчального року в закладах освіти Запорізької області», рішенням Запорізької міської 
ради від 14.08.2024 № 84 «Про надання згоди на участь у Всесвітній продовольчій 
програмі Організації Об’єднаних Націй та укладання договору між Запорізькою 
міською радою та Всесвітньою продовольчою програмою щодо реалізації програми 
шкільного харчування в Україні на 2024 -  2025 роки», наказу департамента освіти і 
науки Запорізької міської ради від 30.09.2024 № 386р «Про організацію харчування 
здобувачів освіти 1 -  4 класів у комунальних закладах загальної середньої освіти м. 
Запоріжжя у 2024 році після відновлення освітнього процесу за очною формою зі 
змішаним режимом навчання на період дії правового режиму воєнного стану» 
враховуючи організацію з 02.09.2024 освітнього процесу в гімназії за очною формою зі 
змішаним режимом навчання, з метою забезпечення організації харчування здобувачів 
освіти 1 - 4  класів гімназії після відновлення освітнього процесу за очною формою зі 
змішаним режимом навчання на період дії правового режиму воєнного стану,

НАКАЗУЮ:
1. Призначити відповідальною особою за організацію харчування в гімназії заступника 
директора з навчально виховної роботи Губу Оксану Миколаївну.
2. Відповідальному за організацію харчування:
2.1 забезпечити організацію харчування здобувачів освіти 1-4 класів ЗГ № 2 у 2024 році 
способом кейтерінгу згідно з вартісними показниками, які встановлено у чинних 
договорах про закупівлю послуг у 2024 році відповідно до вимог чинного законодавства 
України; 3 14.10.2024р.

mailto:gimnaziva021@ukr.ne


/
2.2. забезпечити своєчасне визначення контингенту учнів 1-4 класів, яким надається
харчування за рахунок коштів місцевого бюджету і постійне здійснення обліку учнів 1 -4 
класів; Постійно
2.3. здійснювати контроль за санітарно-гігієнічним станом обідньої зади, укриття тощо; 
Постійно
2.4. організувати інформування всіх учасників освітнього процесу щодо організації
харчування (розміщення інформації на сайті, в батьківських чатах: розпорядження, 
примірне меню, вартісні показники, відповідальні, контактні телефони організаторів 
харчування). Постійно
2.5. забезпечити облік послуг з харчування учнів, які отримують безкоштовне 
харчування, контроль за дотриманням відповідності кількості учнів (ведення журналу, 
відомості);
3. Сестрі медичній з дієтичного харчування Жигайло Лідії Василівні протягом 2024 року:
3.1. здійснювати постійний контроль стану виконання протиепідемічних заходів щодо 
попередження спалахів кишкових інфекцій і харчових отруєнь. Дотримання Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти», який зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 10 листопада 2020 за № 1111/35394 (надалі Санітарний регламент);
3.1 забезпечити питний режим здобувачів освіти відповідно до вимог Санітарного 
регламенту закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205;
3.2 забезпечити організацію харчування дітей з особливими дієтичними потребами, у 
тому числі з непереносимістю глютену за наявності медичної довідки, виданої лікарем 
загальної практики, сімейним лікарем чи лікарем-педіатром, де зазначено особливі 
дієтичні потреби дитини із встановленим діагнозом, рекомендації щодо обмеження/ 
виключення відповідних харчових продуктів, напоїв і страв та їх заміни аналогічними за 
енергетичною та поживною цінністю харчовими продуктами;
3.3 щодня о 07:30 здійснювати прийом готової продукції;
3.4 здійснювати просвітницько-роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти та 
батьків з питань раціонального харчування, профілактики кишково-шлункових інфекцій, 
додержання правил особистої гігієни та етикету кашлю шляхом розміщення інформації 
(плакатів/ банерів);
3.5 вести відповідну документацію з харчування.
4. Відповідальній особі за харчування Губі О.М. та сестри медичній з дієтичного 
харчування Жигайло Л.В. протягом 2024 року:
4.1. організовувати дієвий контроль в закладі освіти за виконанням умов укладених 
договорів про закупівлю послуг (кейтерінгові послуги), безпечністю та якістю 
доставлених страв (створення бракеражної комісії), дотриманням вимог санітарного 
законодавства та законодавства з питань безпечності та якості харчових продуктів, 
дотриманням норм харчування, відповідності меню, у тому числі забезпечити 
громадський контроль за участю батьків здобувачів освіти в межах власних 
повноважень;
4.2. своєчасно доводити інформацію щодо змін у порядку організації харчування учнів 
до відома педагогічних працівників та батьків здобувачів освіти або їх законних 
представників, оновлювати інформацію в куточках споживачів, систематично проводити 
роз’яснювальну роботу серед всіх учасників освітнього процесу щодо формування 
принципів здорового харчування.
5. Класним керівникам 1-4 класів протягом 2024 року:
5.1. провести батьківські збори, на яких розглянути питання щодо порядку організації 
харчування учнів 1-4 класів в умовах організації освітнього процесу в змішаному форматі;



5.2. щодня до 09:30 надавати заступнику директора Губі О.М. кількість учнів класу для 
замовлення харчування на наступний день;
5.3. вчасно повідомляти батьківській громадськості інформацію стосовно організації 
харчування учнів;
5.4. активізувати просвітницько-роз’яснювальну роботу серед дітей та батьків з питань 
раціонального харчування, профілактики кишково-шлункових інфекцій, додержання 
правил особистої гігієни.
б.Завідувачій господарством ЗГ № 2 Паладі Р.В.:
6.1 .організувати отримання та роздавання страв;

Постійно
6.2.організувати прибирання приміщень прийому та роздачі готових страв;

Постійно
7. Залучати за необхідністю для надання якісних послуг з організації харчування 
працівників закладу освіти.
8. Організувати харчування здобувачів освіти о 10:10 в укритті відповідно до чинного 
законодавства.
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор ЗГ № 2 

З наказом ознайомлені:
Оксана ГУБА Ж«,' 
Лідія ЖИГАЙЛО^ 

Ольга КУЛЯВЕЦЬ 
Надія РАКОВСЬКА 

БЕЗВЕРХНЯ 
Олена ТУРЧИНА 

Олена ПРИТУЛА 
Віра ШВЕЦЬ 
Раїса ПАЛАДІ

ін МІЛЮКОВ


